
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Protocollo d'Intesa con l'Associazione di Volontariato "Cuore di Donna

O.N.L.U.S." di Mascalucia (CT)

Settore Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C. E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario Patrimoniale

(Dott. Gianluca Rocce Ila)

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

II Respotfàabile dall'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.s&Gaetana Bonanno)

Seduta del giorno 2 2 APR. 201

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giorgio Giulio Santonoc

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. d

giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N°
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo

Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario

Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberali

>

:ito

•124
5 del

ane



Premesso:
che il Presidente dell'Associazione di Volontariato "Cuore di Donna ONLUS", sig.ra Reitano

Salvatrice, con nota prot. 0002529 del 25/02/2016 ha chiesto l'autorizzazione per svolgere attività di

volontariato presso le UU.OO. di Oncologia, Unità Operativa Neonatale, Pediatria, Ostetricia e

Ginecologia di questa ARNAS;

che in allegato alla nota succitata, il Presidente trasmette la seguente documentazione necessaria ai

fini della stipula:

Polizza Assicurativa contro gli infortuni e le malattie connesse allo svolgimento delle attività e
responsabilità civile verso terzi;

- Elenco dei volontari che opereranno all'interno dell'ARNAS;
. - Fotocopia dell'Atto Costitutivo dell'Associazione di Volontariato Rinascendo Onlus;

Fotocopia dello Statuto;
Fotocopia certificato di attribuzione del Codice Fiscale;

Atteso che, su delega del Direttore Generale, il Direttore Sanitario f.f. del P.O. Garibaldi Nesima,

dr.ssa Graziella Manciagli, con nota prot.02240/D,S. del 29/02/2016, qui allegata, esprime parere

favorevole;

Vista la legge 11 agosto 1991 n.266 "Legge-quadro sul Volontariato" (GURI n.196 del 22 agosto 1991);

Vista la legge regionale 7 luglio 1994 n.22 "Norme sulla valorizzazione dell'attività di volontariato"

(GURS 8/6/1994 n. 28);

Considerato che, l'attività svolta dai volontari è gratuita ed è prestata per esclusivi fini di Solidarietà;

Ritenuto, per quanto fin qui esposto, potersi accogliere l'istanza dell'Associazione di cui trattasi ed

approvare il Protocollo d'Intesa, di validità triennale, allegato al presente atto per costituirne parte

integrante e sostanziale, al fine di regolamentare le modalità di accesso dei volontari nelle UU.OO. di

questa Azienda;

Rilevata l'urgenza di provvedere, al fine di consentire lo svolgimento dell'attività dì volontariato

offerta dall'Associazione;

Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che

ne attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:



Accogliere l'istanza avanzata, in data 25/02/2016, dal Presidente dell'Associazione di

Volontariato "Cuore di Donna ONLUS" di Mascalucia (CT) ed in conseguenza autorizzare

la sottoscrizione del Protocollo d'Intesa, allegato al presente atto per costituirne parte

integrante e sostanziale, di validità triennale, decorrente dalla sottoscrizione dello stesso.

Notificare copia della presente delibera, in uno al Protocollo d'Intesa, al Presidente

dell'Associazione Volontariato "Cuore di Donna ONLUS" di Mascalucia (CT), al Direttore

Sanitario aziendale e al Direttore Sanitario f.f. del P.O. Garibaldi Nesima .

Munire il presente atto della clausola di esecuzione immediata, per le motivazioni di cui in

premessa.

Il Direttore A

(Dott. Gio

inistrativo

II

( Dott. G

Dir/ enerale

io Santonocito)

Il Direttore Sanitario

(Dott.ssa

II Segretario

(sig. Salvatore Ledda)


